

۱۰۰

سوال

آزمون سوم

تربیت درپرتو عبادت

التماس دعا

سعد بن عبدالله حنفی	کدام یک از یاران امام حسین علیه السلام در لحظات شهادت به امام گفت: "ای اباعبدالله! آیا من حق وفاداری را بجا آوردم؟"	۱
امام حسین علیه السلام هنگامی که یکی از اصحاب در روز عاشورا از وقت رسیدن نماز ظهر سخن گفت	جمله دعایی "نماز را یاد کردی ، خدا تو را از نماز گزاران قرار بدهد" از کدام پیشوای معصوم است و مناسبت گفتن آن چیست؟	۲
هرگونه نسب و وابستگی فامیلی منتفی است	بر اساس آیه " فَإِذَا نَفَخَ فِي الصُّورِ فَلَا أَنْسَابَ بَيْنَهُمْ يَوْمَئِذٍ وَلَا يَتَسَاءَلُونَ " در قیامت:	۳
وجدان مذهبی	عبادت و بندگی و در یاد خدا بودنانسان را پرورش می دهد.	۴
مستحب	خوش آواز (صیت)بودن مؤذن امری است:	۵
امام زین العابدین علیه السلام	استاد شهید از کدامین امام معصوم به عنوان قهرمان معنویت نام برده است؟	۶

۷	از دیدگاه استاد مطهری "قرب الی الله" در نیت عبادات چگونه است؟	حقیقی
۸	از دیدگاه نظریه پردازان کدام مکتب واژه نماز(صلوه)به معنای پیوستگی میان اعضای حزب یا پیوستگی به طور مطلق آمده است؟	ماتریالیسم
۹	اخلاص و انگیزه انسان از عمل، رکن است.	اول نیت
۱۰	کدام امام معصوم در آخرین لحظات عمر خویش همه خویشاوندان شان را جمع کردند و فرمودند: «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتَنَا مُسْتَحْفًا بِالصَّلَاةِ»	امام صادق علیه السلام
۱۱	گزینه درست درباره قبله	همه موارد
۱۲	نماز و انفاق به ترتیب با کدام یک از مفاهیم زیر ارتباط دارد	خود سازی و جامعه سازی
۱۳	عبارت « وَ إِنِّهَا لَتَحْتُ الذُّنُوبَ حَتَّى الْوَرَقِ وَ تُطَلِّقُهَا طَلَّاقَ الرَّبِّقِ » کدام عبادت را موجب ریزش گناهان و آزادی انسان از بند گناه می داند؟	نماز
۱۴	به چه دلیل اثر نوافل(نمازهای مستحبی)در تربیت انسان بیش از فرائض (نمازهای واجب) است؟	نماز های نافله از روی میل و رغبت است و فرائض جنبه وجوب و اجبار دارند
۱۵	در آیه شریفه « إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَ الَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ (مائده - ۵۵)» پیوند و ارتباط کدام مفاهیم دینی وجود دارد؟	نماز و ذکات
۱۶	گزینه مناسب با آیه شریفه « وَ أَمْرُ أَهْلِكَ بِالصَّلَاةِ وَ اصْطِبْرٌ عَلَيْهَا » کدام است؟	اهمیت نماز و خانواده
۱۷	جمله «اللَّهُ اللهُ فِي الصَّلَاةِ فَانْهَاهَا عَمُودَ دِينِكُمْ» از وصایای کیست؟	امام علی علیه السلام
۱۸	سخن " وَ لَقَدْ جَاوَزَتْ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ بِحَرَاءٍ حِينَ نَزُولِ الْوَحْيِ - آن زمانی که وحی الهی بر پیامبر نزول پیدا کرد من آنجا بودم "از کدام شخصیت زیر روایت شده است؟	حضرت علی علیه السلام
۱۹	گزینه مناسب با سخن امام علی علیه السلام است؟ «هیچ چیزی را ندیدم، مگر آنکه قبل از او و با او خدا را دیدم.»	اخلاص
۲۰	به هنگام انجام کدام عمل گفتن عبارت: « بِسْمِ اللَّهِ وَ بِاللَّهِ، اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي مِنَ التَّوَّابِينَ وَ اجْعَلْنِي مِنَ الْمُطَهَّرِينَ» مستحب است؟	شستن دستها در وضو
۲۱	کدام گزینه درباره عبارت: «عَظَمَ الْخَالِقُ فِي أَنْفُسِهِمْ فَصَغُرَ مَا دُونَهُ فِي أَعْيُنِهِمْ» صحیح تر است؟	خداوند در روح اهل تقوا به عظمت جلوه کرد، پس از آن هرچه جز او در نظرشان کوچک آمد

۲۲	به حالتی که «شخص عارف در عین این که مشغول به خدا هست، مشغول به ماوراء هم هست.» چه گفته می شود؟	انجذاب خیلی کامل
۲۳	شأن نزول آیه زیر درباره کدام شخصیت یا چه کسانی است؟ «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ» (مائده - ۵۵)	امام علی (ع)
۲۴	استاد شهید از کدامین امام معصوم به عنوان قهرمان معنویت نام برده است؟	امام زین العابدین علیه السلام
۲۵	گزینه صحیح در باره «نماز خوف» کدام است؟	نمازی است دو رکعتی که رزمندگان در میدان جنگ به جای نماز واجب چهار رکعتی بجا می آورند.
۲۶	درباره بیت «بر عارفان جز خدا هیچ نیست / ره عقل جز پیچ در پیچ نیست» کدام گزینه مناسب تر است؟	گزینه ب و ج هر دو صحیح است.
۲۷	استاد مطهری از توبه زن خدمتکار امام کاظم علیه السلام در زندان و فضیل بن عیاض گردنه بگیر (دزد) ، به ترتیب با چه عنوانی یاد می کند؟	انقلاب درونی و بازگشت گناهکار
۲۸	دو شرط اصلی پیمان عبادت چیست؟	رهایی از اطاعت غیر خدا، تسلیم محض خدا بودن
۲۹	سخن "وَلَقَدْ جَاءَتْ رَبَّنَا بِالسُّورَةِ وَاللَّهُ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ بِحَرَاءٍ حِينَ نَزَّلَ الْوَحْيَ - آن زمانی که وحی الهی بر پیامبر نزول پیدا کرد من آنجا بودم" از کدام شخصیت زیر روایت شده است؟	حضرت علی علیه السلام
۳۰	گزینه مناسب با آیه "وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ (توبه - ۷۱)" کدام است؟	همه موارد صحیح است.
۳۱	ترتیل به چه معناست؟	قرائت قرآن نه آنقدر تند که کلمات مفهوم نشود و نه آنقدر جدا از هم که رابطه ها از بین برود
۳۲	کدام امام معصوم در آخرین لحظات عمر خویش همه خویشاوندان شان را جمع کردند و فرمودند: «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتَنَا مُسْتَخْفًا بِالصَّلَاةِ» ؟	امام صادق علیه السلام
۳۳	از نظر اسلام نیت دارای چند رکن است؟	دو رکن
۳۴	کدام گزینه با علت مهلت خواستن امام حسین علیه السلام در تاخیر حمله سپاه ابن سعد از عصر تاسوعا به روز عاشورا ، مناسبت بیشتری دارد؟	عبادت و توبه و استغفار
۳۵	امیرالمومنین علیه السلام در پاسخ به سوال کدام گزینه، آیه « مِنْهَا»	چرا ما دوبار سجده می کنیم؟

	خَلَقْنَاكُمْ وَ فِيهَا نُعِيدُكُمْ وَ مِنْهَا نُخْرِجُكُمْ تَارَةً أُخْرَى (طه - ۵۵) « را قرائت کردند؟	
۳۶	کدام گزینه درباره عبارت: «عَظَّمَ الْخَالِقُ فِي أَنْفُسِهِمْ فَصَغَّرَ مَا دُونَهُ فِي أَعْيُنِهِمْ» صحیح تر است؟	خداوند در روح اهل تقوا به عظمت جلوه کرد، پس از آن هرچه جز او در نظرشان کوچک آمد
۳۷	در آیه شریفه «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَ الَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ (مائده - ۵۵)» پیوند و ارتباط کدام مفاهیم دینی وجود دارد؟	نماز و زکات
۳۸	عبارت «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتُنَا مُسْتَحَقًّا بِالصَّلَاةِ» از وصایای کیست؟	امام صادق علیه السلام
۳۹	اولین مصداق صبر در آیه " یا ایها الذین امنوا استعینوا بالصبر و الصلوة- از صبر و نماز استمداد و کمک و نیرو بگیرید " چیست؟	روزه
۴۰	کدام گزینه در مورد دنیای عبادت صحیح نیست؟	دنیای عبادت دنیایی است که ویژه انبیای الهی و جانشینان خاص آنان است.
۴۱	کدام امام معصوم در آخرین لحظات عمر خویش همه خویشاوندان شان را جمع کردند و فرمودند: «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتُنَا مُسْتَحَقًّا بِالصَّلَاةِ» ؟	امام صادق علیه السلام
۴۲	امیرالمومنین علیه السلام در پاسخ به سوال کدام گزینه، آیه « مِنْهَا خَلَقْنَاكُمْ وَ فِيهَا نُعِيدُكُمْ وَ مِنْهَا نُخْرِجُكُمْ تَارَةً أُخْرَى (طه - ۵۵) » را قرائت کردند؟	چرا در نماز، ما رکوع انجام می دهیم؟
۴۳	شنیدن کدام آیه قرآن موجب بازگشت و توبه فضیل بن عیاض گردید؟	أَلَمْ يَأْنِ لِلَّذِينَ آمَنُوا أَنْ تَخْشَعَ قُلُوبُهُمْ لِذِكْرِ اللَّهِ وَ مَا نَزَلَ مِنَ الْحَقِّ (۱۶ حدید)
۴۴	دوری کردن از گناهان	شرط هیچ یک از صحت و قبولی در نماز نیست
۴۵	بر اساس آیه " فَإِذَا نُفِخَ فِي الصُّورِ فَلَا أَنسَابَ بَيْنَهُمْ يَوْمَئِذٍ وَ لَا يَتَسَاءَلُونَ " در قیامت	هرگونه نسب و وابستگی فامیلی منتفی است
۴۶	با توجه به مضمون خطبه ۱۹۲ نهج البلاغه « وَ عَن ذَلِكَ مَا حَرَسَ اللَّهُ عِبَادَةَ الْمُؤْمِنِينَ بِالصَّلَاةِ وَ الزَّكَاةِ وَ مُجَاهِدَةَ الصِّيَامِ فِي الْإِيَّامِ الْمَمْرُوضَاتِ تَسْكِينًا لِطُرَافِهِمْ...» وسایلی (عباداتی) که خداوند برای حفاظت و مراقبت انسان در برابر آفات و بیماری های اخلاقی و روانی قرار داده است، کدامند؟	نماز، زکات، روزه
۴۷	برابر دیدگاه استاد شهید، کدام شخصیت است که به دلیل مفسر بودنش	حافظ

	پیچ و تاب های قرآن را خوب درک می کند؟	
اهمیت نماز و خانواده	گزینه مناسب با آیه شریفه «وَأْمُرْ أَهْلَكَ بِالصَّلَاةِ وَاصْطَبِرْ عَلَيْهَا» کدام است؟	۴۸
وجدان مذهبی	عبادت و بندگی و در یاد خدا بودنانسان را پرورش می دهد	۴۹
همه موارد صحیح است	گزینه درست درباره قبله	۵۰
امام حسین علیه السلام هنگامی که یکی از اصحاب در روز عاشورا از وقت رسیدن نماز ظهر سخن گفت	جمله دعایی " نماز را یاد کردی ، خدا تو را از نماز گزاران قرار بدهد " از کدام پیشوای معصوم است و مناسبت گفتن آن چیست؟	۵۱
اخلاص	گزینه مناسب با سخن امام علی علیه السلام است؟ «هیچ چیزی را ندیدم، مگر آنکه قبل از او و با او خدا را دیدم	۵۲
امام صادق علیه السلام	عبارت «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتَنَا مُسْتَخِفًّا بِالصَّلَاةِ» از وصایای کیست؟	۵۳
همه موارد صحیح است.	گزینه مناسب با آیه "وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ (توبه - ۷۱)" کدام است؟	۵۴
رهایی از اطاعت غیر خدا، تسلیم محض خدا بودن	شنیدن کدام آیه قرآن موجب بازگشت و توبه فضیل بن عیاض گردید؟	۵۵
پرستشی که در آن حقوق اجتماعی محترم نباشد اساساً مورد قبول نیست	دو شرط اصلی پیمان عبادت چیست؟	۵۶
حافظ	از دیدگاه اسلام نسبت عبادت و حقوق اجتماع چگونه است؟	۵۷
آرامش جسم و روان در نماز	برابر دیدگاه استاد شهید، کدام شخصیت است که به دلیل مفسر بودنش پیچ و تاب های قرآن را خوب درک می کند؟	۵۸
گزینه ب و ج هر دو صحیح است	طمانینه در نماز عبارت است از:	۵۹
تحریف نماز	درباره بیت « بر عارفان جز خدا هیچ نیست / ره عقل جز پیچ در پیچ نیست» کدام گزینه مناسب تر است؟	۶۰
نماز	آیه شریفه « وَ مَا كَانَ صَلَاتُهُمْ عِنْدَ الْبَيْتِ إِلَّا مُكَاءً وَ تَصْدِيَةً » با کدام مفهوم زیر هماهنگی دارد؟	۶۱
روزه	این عبادت بسیاری از اصول تربیت اسلامی را در خود گنجانده است	۶۲
سلام نماز	اولین مصداق صبر در آیه " یا ایها الذین امنوا استعینوا بالصبر و الصلوة- از صبر و نماز استمداد و کمک و نیرو بگیرید " چیست؟	۶۳
	مساله صلح و سلم طلبی در کدام موضوع زیر مطرح است؟	۶۴

امام صادق علیه السلام	کدام امام معصوم در آخرین لحظات عمر خویش همه خویشاوندان شان را جمع کردند و فرمودند: «لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتَنَا مُسْتَخْفًا بِالصَّلَاةِ	۶۵
امام حسین علیه السلام هنگامی که یکی از اصحاب در روز عاشورا از وقت رسیدن نماز ظهر سخن گفت	جمله دعایی " نماز را یاد کردی ، خدا تو را از نماز گزاران قرار بدهد " از کدام پیشوای معصوم است و مناسبت گفتن آن چیست؟	۶۶
همه موارد صحیح است.	خواندن نماز در وقت های مشخص شده نوعی:	۶۷
مانع شدن ابوجهل از نماز خواندن پیامبر در مسجد الحرام	کدام گزینه در باره شأن نزول آیه « أَرَأَيْتَ الَّذِي يَنْهَى عَبْدًا إِذَا صَلَّى (علق -۱۰ و ۹) » درست است؟	۶۸
فخر رازی	عبارت زیر را کدام یک از علمای اهل سنت نقل نموده است؟ « این آیه (إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا) در شأن علی نازل گشته علما نیز اتفاق کرده اند که ادای زکات در حال رکوع واقع نشده جز از علی	۶۹
اخلاص	گزینه مناسب با سخن امام علی علیه السلام است؟ «هیچ چیزی را ندیدم، مگر آنکه قبل از او و با او خدا را دیدم.»	۷۰
علی بن الحسین	جمله زیر با کدام گزینه کامل می گردد؟ طاووس یمانی می گوید: " علیه السلام را دیدم که از وقت عشاء تا سحر به دور خانه خدا طواف می کرد و به عبادت مشغول بود	۷۱
سنت	در قرائت قرآن تجوید (یعنی : زیبا قرائت کردن حروف ، با آهنگ زیبا خواندن قرآن که اثر بیشتری در روح دارد) است	۷۲
همه موارد	کدام گزینه در مورد راههای ترغیب و تشویق کودکان به نماز صحیح تر است؟	۷۳
دو رکن	از نظر اسلام نیت دارای چند رکن است؟	۷۴
عبادات	شهید مطهری از کدام موارد به عنوان قوه و ضامن اجرای دستورات اسلامی یاد نموده است	۷۵
گزینه ب و ج هر دو صحیح است	درباره بیت (بر عارفان جز خدا هیچ نیست / ره عقل جز پیچ در پیچ نیست) کدام گزینه مناسب تر است؟	۷۶
انجذاب کامل	به حالتی که « شخص عارف در عین این که مشغول ب خدا هست ، مشغول به ماوراء هم هست» چه گفته می شود؟	۷۷
نماز، زکات، زوره	با توجه به مضمون خطبه ۱۹۲ نهج البلاغه « وَ عَنِ ذَلِكِ مَا حَرَسَ اللَّهُ عِبَادَةَ الْمُؤْمِنِينَ بِالصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ وَ مُجَاهَدَةِ الصِّيَامِ فِي الْإَيَّامِ الْمَفْرُوضَاتِ تَسْكِينًا لَأَطْرَافِهِمْ ...» وسایلی (عباداتی) که خداوند برای حفاظت و مراقبت انسان در برابر آفات و بیماریهای اخلاقی و روانی قرار داده است کدامند	۷۸

امام علی ع	جمله « الله الله في الصلاة فانها عمود دينكم » از وصایای کیست؟	۷۹
متقین	عبارت " أَمَّا النَّهَارُ فَحَلَمَاءُ عُلَمَاءُ اِبْرَارٍ اتَّقِيَاءُ اما به هنگام روز ، بردباران و دانشمندان و نیکوکاران و پرهیزکارانند " از خطبه ۱۹۳ نهج البلاغه در توصیف کدام گروه است	۸۰
بندگی خدا مساوی است با آزادی شدن از غیر خدا	گزینه مناسب تر با بیت های زیر کدام است؟ نشوی بنده تا نگردي حر / نتوان کرد ظرف پر را پر چند گویی که بندگی چه بود / بندگی جز شکنجی نبود	۸۱
• مستحب	خوش آواز (صیت) بودن مؤذن امری است؟	۸۲
فخر رازی	عبارت زیر را کدامیک از علمای اهل سنت نقل نموده است؟ این آیه (إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا) در شأن علی نازل گشته علما نیز اتفاق کرده اند که ادای زکات در حالت رکوع واقع نشده جز علی	۸۳
پرستشی که در آن حقوق اجتماعی محترم نباشد اساساً مورد قبول نیست	از دیدگاه اسلام نسبت عبادت و حقوق اجتماع چگونه اس	۸۴
همه موارد صحیح است	در قرآن	۸۵
نمازی است دو رکعتی که رزمندگان در میدان جنگ به جای نماز واجب چهار رکعتی به جا می آورند	گزینه صحیح درباره « نماز خوف » کدام است؟	۸۶
7سالگی	نماز تمرینی کودکان از چه سنی آغاز می شود؟	۸۷
• خود سازی و جامعه سازی	با کدام یک از به ترتیب نماز و انفاق مفاهیم زیر ارتباط دارد؟	۸۸
همه موارد صحیح است	کدام گزینه در مورد راههای ترغیب و تشویق کودکان به نماز صحیح تر است؟	۸۹
فاطمه بنت محمد بن عبدالله	کدام شخصیت زیر از تربت پاک شهدای اُحُد تسبیحی ساخت و با آن ذکر می گفت؟	۹۰
کارکرد و اهمیت مسجد	گزینه درست تر درباره عبارت زیر کدام است؟ مسجد، در صدر اسلام ، تنها برای ادای فریضه نماز نبود ، مرکز جنب و «	۹۱

	جوش و فعالیتهای دینی و اجتماعی مسلمانان ، و مرکز اطلاع رسانی «گزارش ها و اخبار و تصمیم گیری های مهم ، همان مسجد بود	
امام صادق (ع)	عبارت « لَنْ تَنَالَ شَفَاعَتُنَا مُسْتَحْفًا بِالصَّلَاةِ » از وصایای کیست؟	۹۲
رهایی از اطاعت غیر خدا ، تسلیم محض خدا بودن	دو شرط اصلی پیمان عبادت چیست؟	۹۳
أَلَمْ يَأْنِ لِلَّذِينَ آمَنُوا أَنْ تَخْشَعَ قُلُوبُهُمْ لِذِكْرِ اللَّهِ وَمَا نَزَلَ مِنَ الْحَقِّ (۱۶ حدید	شنیدن کدام آیه قران موجب بازگشت و توبه فضیل بن عیاض گردید؟	۹۴
حضرت علی (ع)	سخن " وَ لَقَدْ جَاوَرَتْ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ بِخِرَاءٍ حِينَ نَزُولِ الْوَحْيِ - آن زمانی که وحی الهی بر پیامبر نزول پیدا کرد من آنجا بودم " از کدام شخصیت زیر روایت شده است؟	۹۵
امام علی (ع)	شأن نزول آیه زیر درباره کدام شخصیت یا چه کسانی است؟ « إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ » (مائده - ۵۵)	۹۶
اهل تقوا	بر اساس آیه « وَ مَا لَهُمْ إِلَّا يَعَذِّبُهُمُ اللَّهُ وَ هُمْ يَصِدُّونَ عَنِ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ وَ مَا كَانُوا أَوْلِيَاءَ هُوَ إِنْ أَوْلِيَائِهِ أَهْلَ الْمُتَّقِينَ » متولی کعبه و مسجد الحرام چه کسانی هستند؟	۹۷
امداد الهی	کدام گزیننه بر اساس آیه شریفه « وَ اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَ الصَّلَاةِ وَ إِنَّهَا لَكَبِيرَةٌ إِلَّا عَلَى الْخَاشِعِينَ بقره - ۱۵ » درباره نماز صحیح است؟	۹۸
خداوند در روح اهل تقوا به عظمت جلوه کرد، پس از آن هر چه جز او در نظرشان کوچک آمد	کدام گزیننه درباره عبارت : « عَظَّمَ الْخَالِقِ فِي أَنْفُسِهِمْ فَصَغَّرَ مَا دُونَهُ فِي أَعْيُنِهِمْ » صحیح تر است ؟	۹۹